

Preisblatt | Ergänzende Bestimmungen

Versorgung mit Wasser



Preisblatt zu den Ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Neuruppin GmbH zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser - gültig ab 01.07.2024

1. HAUSANSCHLÜSSE		netto in €	brutto in €
1.1 Neubau von Hausanschlüssen (§ 10 AVBWasserV)			
1.1.1	Standard-Hausanschluss bis DN 50 (PE d 63 mm) ohne Bauwasser		
1.1.1.1	Leitungslänge ¹⁾ bis 5 m	2.100,00	2.247,00
1.1.1.2	bis 15 m	2.300,00	2.461,00
1.1.1.3	bis 25 m	2.500,00	2.675,00
1.1.1.4	Mehränge der Anschlussleitung bis DN 50		
1.1.1.5	Leitungslänge ¹⁾ > 25m, max. 50 m	zusätzlich pro m 50,00	53,50
1.1.1.6	Hausanschlüsse außerhalb des Standards sowie Leitungslänge > 50 m ²⁾	Einzelkalkulation	Einzelkalkulation
1.1.2	Standard-Hausanschluss bis DN 50 (PE d 63 mm) mit Bauwasser		
1.1.2.1	Leitungslänge ¹⁾ bis 5 m	2.850,00	3.049,00
1.1.2.2	bis 15 m	3.050,00	3.263,50
1.1.2.3	bis 25 m	3.250,00	3.477,50
1.1.2.4	Mehränge der Anschlussleitung bis DN 50		
1.1.2.5	Leitungslänge ¹⁾ > 25m, max. 50 m	zusätzlich pro m 50,00	53,50
1.1.2.6	Hausanschlüsse außerhalb des Standards sowie Leitungslänge > 50 m ²⁾	Einzelkalkulation	Einzelkalkulation
1.1.3	Zeitlich befristeter Anschluss/Bauwasser in einem Zählerschacht, Standrohr, Zählereinbau, -ausbau		900,00
1.1.4	963,00		
1.2	Änderung des Hausanschlusses (§ 10 AVBWasserV)		
1.2.1	Abtrennen Hausanschluss im Rahmen Anschlussänderung	Einzelkalkulation	Einzelkalkulation
1.2.2	Wiederverbindung des Hausanschlusses gemäß 1.1. Preisblatt		
1.3	Baukostenzuschuss pro € / m ³ / h (§ 9 AVBWasserV)	162,34	173,70
1.4	Vergütung an Kunden für Eigenleistungen Tiefbau, pro m auf privaten Gelände bei Herstellung Hausanschluss	5,00	5,35
1.5	Erneuerung von Plomben	20,00	21,40
1.6	Weitere Inbetriebsetzung nach Erstinbetriebnahme (§ 13 AVBWasserV)	30,00	32,10
1.7	Erfolglose Anfahrt zum Kundentermin (Kunde nicht angetroffen)	20,00	21,40
1.8	Unterbrechung oder Wiederherstellung der Versorgung (§ 33 AVBWasserV)	Einzelkalkulation	Einzelkalkulation
2.	MESSEINRICHTUNG		
2.1	Sperrung Messeinrichtung	50,00	53,50
2.1.1	Zuschlag Zählerausbau	20,00	21,40
2.2	Entsperrung Messeinrichtung	50,00	53,50
2.2.1	Zuschlag Zählereinbau	20,00	21,40
2.5	Erfolglose Anfahrt zum Kundentermin (Kunde nicht angetroffen)	20,00	21,40
3.	ZAHLUNG UND VERZUG		
3.1	Mahnkosten*	3,00	
3.2	Nachinkasso*	20,00	
3.3	Rücklastgebühren*	3,00	
4.	UMSATZSTEUER		
	Die ausgewiesenen Brutto-Preise für Trinkwasser enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe.		

Die mit * gekennzeichneten Positionen unterliegen für den Anschlussnehmer oder -nutzer nicht der Umsatzsteuer.

**Stadtwerke
Neuruppin
GmbH**

Heinrich-Rau-Str. 3
16816 Neuruppin
kostenlose Service-Hotline
0800 511 111 0
Fax. 03391 511-182
24Stunden Havarie-Hotline
Tel. 03391 511-111
www.swn.de

Vors. des Aufsichtsrates
Nico Ruhle

Geschäftsführer
Thoralf Uebach

Sitz der Gesellschaft
D-16816 Neuruppin
Amtsgericht Neuruppin
HRB 2296
Steuernummer
052-126-00069

Bankverbindung

Sparkasse OPR
BIC WELADED1OPR

IBAN
DE91160502021730001382

Gläubiger ID
DE41ZZZ0000366279